cenetur scrutatores, regione Indianum remo-
tissima, ex qua, ipse seu soci illam in Europam
inuexerunt. En quā longe à nobis distans
mosus ille sedisimus.
 At veritatis tēsis est historia p̄ssim obvia,
nec nostris parentibus seu auis antiquior, in il-
lo illustrissimo Rege Ferdinando, qui ob sin-
gularem in Dei Ecclesiam fidelitatem no-
men meritis Carolici. Eadem tempestate vi-
xit Francia Rex Carolus Octauus, tanquam
perbiā tumens, & viribus robustus, ut ille, sui
que mundi terror esse censeretur. Praeclarā in-
gressus est Italā victoria, ubi nullus auctor et vel
tingere gladium solo nominis terrore, ac p̄-
sentia formidabili contractus, totum breuissi-
mo tempore pene regnum Neapolitanum in
suam rediget potestatem, consentientibus Ca-
tholico rege Ferdinando, ac summo Pontifice;
 tantu[m]q[ue] cunctos horror invaserit, ut ipse sui
metuens Turca ruinam imperij, in tantum ut
ipsi Principes Duecūque exercitus Africa de-
moltentur præsidia, leque ad interiora tuatores
reciperent quod si continuo faustoq[ue] sic mar-
te progressus fuisset, totam breui. Graciā ne-
cupasit Attamen ut iuuenis, delitij, inescatur
Neapoliani, Abtronis vitam egi Caius Me-
lieus regis ex ea plūm aſſeclæ fecuti tanto lu-
xi libidinosi, ut in ipsis morbis ille graueolen-
tus impferit & nomen & originem i morbus
Gallius.

III. Nec minus considerandum quod de Alphō
so sexto Castilia rego narrant Annales: hic
exorta a Mauris urbe Toletō, aliquique plurimi-
abilis
 bus prefidio interceptis, ut erat regio sicutur
 diffusa lacte & melle marans, tanquam ipse quam
 Alphō principes alii conflarunt gladios in yomites, &
 sacerdotiū lanceas in falces, ut phalā viamur Scripturā, &
 Calisto deposito supercilie cūlīs operam dederint,
 moles pepones quibus adeo viribus animisque
 vide
 deciderint in imbecilles, ut qui rem bellicam e-
 ficerint. gregiū tristari nullus inueniretur: Mauri et
 Petri, enīm redintegratis copijs animisque fortior
 in bellis mouit audacior, quos commisso pro-
 ceptis, ita velutari deuerit, & ad infamem compulit
 fugam, prostrato filio Regis. Cum igitur puden-
 tam tristemque rex ex clade sui suorumque co-
 gnoisset debilitatem, medicorum cōcūgit con-
 ventum, ut eius intelligeret originem, eorum
 que qui ouibus fuerant infirmiores, nosceret de-
 fidiam, quos ante viderat leonibus fortiores.
 Cui hoc physici responderunt quod referit Pli-
 nius euenuisse Romanis, qui primum ut leones
 his, hollibus terribiles, potentissimas orbis subge-
 4.9. 2.4. de
 1.2. de
 2.2. de

rant Provincias, se ignavos adeo desideresque
 sunt experti, armorumque se doluerunt inex-
 perios: causam autem tantæ cognoverunt esse
 vecordiæ, quod pacis ac otij tempore, delectis
 nimium vacassent, illeque vires sibi enera-
 sent, imo multorum mortem attulissent immo-
 turam, ut patebat ex Romana iumentute, eorum
 que qui superlites erant ridenda, imo plangen-
 da virtus infirmitate. O peccatum omijum vo-
 rax, cum ad substantiam v̄isque, hominiq[ue] vi-
 tam cuncta labefactet, ita ut de quoq[ue] libi-
 dine corrupto dicere licet: *Dissipatio substan-*
tiam suam v̄iendo luxurio.